

**MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DENTRO DEL TERRITORIO ANCESTRAL DEL PUEBLO
KANKUAMO EN LAS VEREDAS EL PONTÓN, LOS HATICOS, EL MOJAO Y RANCHO DE LA GOYA EN EL
MUNICIPIO DE VALLEDUPAR CESAR**

PRESUPUESTO INTERVENTORIA

	DESCRIPCIÓN	SALARIO MES	DEDICACIÓN	FACTOR	COSTO PARCIAL	Nº DE	COSTO TOTAL
		(\$)	(H - M)	MULTIPLI	(\$)/MES	MESES	(\$)
1	PERSONAL CONSULTOR						
1.1	CANT. PERSONAL ESPECIALIZADO						
1	Director de obra	16.000.000,00	0,70	2,15	24.114.720,00	9	217.032.480,00
1	Especialista en Vías	8.000.000,00	0,40	2,15	6.889.920,00	9	62.009.280,00
1	Especialista en Geotecnia	8.000.000,00	0,40	2,15	6.889.920,00	9	62.009.280,00
1	Especialista en Estructura	8.000.000,00	0,40	2,15	6.889.920,00	9	62.009.280,00
1	Especialista en Ambiental	8.000.000,00	0,40	2,15	6.889.920,00	9	62.009.280,00
1	Especialista en Hidraulica e Hidrología	8.000.000,00	0,40	2,15	6.889.920,00	9	62.009.280,00
1.2	PERSONAL PROFESIONAL						
1	Coordinador HSEQ	6.000.000,00	1,00	2,15	12.918.600,00	9	116.267.400,00
2	Residente de Obra	6.000.000,00	1,00	2,15	12.918.600,00	9	116.267.400,00
1	Profesional Social	6.000.000,00	1,00	2,15	12.918.600,00	9	116.267.400,00
1	Topografo	6.000.000,00	1,00	2,15	12.918.600,00	9	116.267.400,00
1.3	MANO DE OBRA NO CALIFICADA						
1	Cadenero 1	1.300.606,00	1,00	2,20	2.865.365,00	9	25.788.285,00
1	Cadenero 2	1.300.606,00	1,00	2,20	2.865.365,00	9	25.788.285,00
1	Mensajero	1.300.606,00	1,00	2,20	2.865.365,00	9	25.788.285,00
1	Laboratorista	2.601.212,00	1,00	2,20	5.730.730,00	9	51.576.570,00
1	Conductor	1.950.909,00	1,00	2,20	4.298.048,00	9	38.682.432,00
1	Inspector de Obra	2.601.212,00	1,00	2,20	5.730.730,00	9	51.576.570,00
1	Secretaria	1.300.606,00	1,00	2,20	2.865.365,00	9	25.788.285,00
2	PRUEBAS Y ENSAYOS DE LABORATORIO						
	Ensayos de laboratorio	16.300.000,00				9	146.700.000,00
3	GASTOS ADMINISTRATIVOS		UNIDAD				
	Computadores	3.300.000,00	UN			5	16.500.000,00
	Consumo de servicio Agua	1.000.000,00				9	9.000.000,00
	Consumo de servicio Energia	1.000.000,00				9	9.000.000,00
	Consumo de servicio de Tel. e Internet	1.000.000,00				9	9.000.000,00
	Arriendo de oficinas inc. mobiliario y servicios publico de agua (sillas, escritorios)	2.000.000,00				9	18.000.000,00
	Alquiler de Camioneta > 2000 C.C. (Incluye combustible y peajes)	5.100.000,00				9	45.900.000,00
	Alquiler de Motocicleta	2.000.000,00				9	18.000.000,00
	Presentación de informes y plotter de planos (2 copias)	374.205,56				9	3.367.850,02
						SUB TOTAL	1.512.605.042,02
						IVA 19%	287.394.957,98
						TOTAL	1.800.000.000,00



CARLOS PERALTA GONZALEZ
T.P. 22202-157846 COR
Ingeniero Civil
Esp. Ingenieria de Vias Terrestres